

Localiza tus avisos en el portal www.diariovea.com.ve

Síguenos en nuestras redes sociales DiarioVeaHoy @DiarioVeaHoy @DiarioVeaHoyYa

Diario VEA
Comprometido con Venezuela

Caracas, martes 14 de noviembre de 2023 | Año 20 - Especial Avisos N° 795
Depósito Legal: pp200301cs629 / ISSN: 1690-5601

Te invitamos a visitar nuestra página web

www.diariovea.com.ve

Diario VEA
Comprometido con Venezuela



RIF: J-29464010-9

B.I.D. BANCO INTERNACIONAL DE DESARROLLO, C.A. (BANCO UNIVERSAL)

B.I.D. Banco Internacional de Desarrollo, C.A., Banco Universal, Avenida Francisco de Miranda, Torre Dosza - Piso 8 - El Rosal, Caracas - Venezuela, Teléfono: 0058 212 9526563, Fax: 0058 212 9526635

Balance General de Publicación al 31 de Octubre de 2023 (Expresado en bolívares)

ACTIVO		Saldo	PASIVO		Saldo
DISPONIBILIDADES		379.794.063	CAPTACIONES DEL PÚBLICO		371.572.369
Efectivo		279.470.216	Depósitos en cuenta corriente		266.634.797
Banco Central de Venezuela		29.735	Cuentas corrientes no remuneradas		266.634.797
Bancos y otras Instituciones financieras del país		164.677	Cuentas corrientes remuneradas		0
Bancos y corresponsales del exterior		100.129.435	Depósitos y certificados a la vista		0
Oficina matriz y sucursales		0	Otras obligaciones a la vista		0
Efectos de cobro inmediato		0	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero		0
(Provisión para disponibilidades)		0	Depósitos de ahorro		4.773
			Depósitos a plazo		104.932.800
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES		0	TÍTULOS VALORES EMITIDOS POR LA INSTITUCIÓN		0
Colocaciones en el BCV y operaciones interbancarias		0	Captaciones del público restringidas		0
Inversiones en títulos valores para negociar		0	Derechos y participaciones sobre títulos valores		0
Inversiones en títulos valores para la venta		0	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA		0
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vcto.		0	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANAP		0
Inversiones de disponibilidad restringida		0	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS		0
Inversiones en otros títulos valores		0	Obligaciones con Instituciones financieras del país hasta un año		0
(Provisión para inversiones en títulos valores)		0	Obligaciones con Instituciones financieras del país a más de un año		0
CARTERA DE CRÉDITOS		71.827	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR		0
Créditos vigentes		0	Obligaciones con Instituciones financieras del exterior hasta un año		0
Créditos reestructurados		73.125	Obligaciones con Instituciones financieras del exterior a más de un año		0
Créditos vencidos		0	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año		0
Créditos en litigio		0	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año		0
(Provisión para cartera de créditos)		-1.298	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA		0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR		1.470	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR		0
Rendimientos por cobrar por disponibilidades		0	Gastos por pagar por captaciones del público		0
Rendimientos por cobrar por inversiones en T.V		0	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV		0
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos		1.470	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANAP		0
Comisiones por cobrar		0	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos		0
Rendimientos por cobrar por otras cuentas por cobrar		0	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera		0
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)		0	Gastos por pagar por obligaciones convertibles en capital		0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES		0	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas		0
Inversiones en empresas filiales y afiliadas		0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS		144.923
Inversiones en sucursales		0	OBLIGACIONES SUBORDINADAS		0
(Provisión para inversión en empresas filiales, afiliadas y sucursales)		0	OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL		0
BIENES REALIZABLES		0	TOTAL DEL PASIVO		371.572.369
BIENES DE USO		445.334	GESTION OPERATIVA		329.049
OTROS ACTIVOS		1.766	TOTAL DEL ACTIVO		380.314.460
TOTAL DEL ACTIVO		380.314.460	PATRIMONIO		Saldo
Cuentas contingentes deudoras		0	CAPITAL SOCIAL		0
Activos de los fideicomisos		0	Capital pagado		0
Otros encargos de confianza		0	Aportes patrimoniales no capitalizados		0
Cuentas deudoras por otros encargos de confianza		0	Reservas de capital		0
Otras cuentas deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda		0	Ajustes al patrimonio		8.121.210
Otras cuentas de Orden Deudoras.		0	Resultados acumulados		146.908
Otras Cuentas de Registros Deudoras		0	Ganancia o pérdida no realizada en inversiones en títulos valores disponibles para la venta		0
			Acciones en tesorería		0
			TOTAL DEL PATRIMONIO		8.268.119
			TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO		380.314.460
Estado de Resultados de Publicación por el período comprendido entre el 01 de Julio al 31 de Octubre de 2023 (Expresado en bolívares)					
INGRESOS FINANCIEROS		1.527.991	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA		2.081.819
Ingresos por disponibilidades		1.526.522	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN		1.749.239
Ingresos por inversiones en títulos valores		0	Gastos de personal		767.488
Ingresos por cartera de créditos		1.470	Gastos generales y administrativos		938.845
Ingresos por otras cuentas por cobrar		0	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria		41
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales		0	Aportes a la Superintendencia de las Instituciones del Sector Bancario		42.864
Ingresos por oficina principal y sucursales		0	MARGEN OPERATIVO BRUTO		332.581
Otros ingresos financieros		0	Ingresos por bienes realizables		0
GASTOS FINANCIEROS		571	Ingresos por programas especiales		0
Gastos por captaciones del público		571	Ingresos operativos varios		0
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela		0	Gastos por bienes realizables		0
Gastos por captaciones y obligaciones con el BANAP		0	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos		0
Gastos por otros financiamientos obtenidos		0	Gastos operativos varios		3.532
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera		0	MARGEN OPERATIVO NETO		329.049
Gastos por obligaciones subordinadas		0	Ingreso extraordinarios		0
Gastos por otras obligaciones.		0	Gastos extraordinarios		0
Gastos por oficina principal y sucursales		0	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTO		329.049
Otros gastos financieros		0	Impuesto sobre la renta		0
MARGEN FINANCIERO BRUTO		1.527.420	RESULTADO NETO		329.049
Ingresos por recuperaciones de activos financieros		0			
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros		0			
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar		0			
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades		0			
MARGEN FINANCIERO NETO		1.527.420			
Otros ingresos operativos		2.085.837			
Otros gastos operativos		1.531.438			
Activos de los Fideicomisos e Información complementaria					
Tipos de Fideicomisos		Invers.Garantía	Adm Mixt	Otros	Total
Personas naturales		0	0	0	0
Personas Jurídicas		0	0	0	0
Administrac. Ctral		0	0	0	0
Adm. Públicas, Estadales		0	0	0	0
Municipales y del Distrito Capital		0	0	0	0
Entes Descentralizados y otros		0	0	0	0
Organismos con régimen especial		0	0	0	0
Total		0	0	0	0
Capital Social Bs.		-	Gananc o Pérd no Real. Invers. T.V.		-
Reserva Bs.		-	Ajustes al Patrimonio		8.121.210
Resultados Acumulados Bs.		146.908	Gananc o Pérd no Real. Invers. T.V.		8.268.119
			TOTAL PATRIMONIO		8.268.119
Presidente		Directores Principales		Directores Suplentes	
Bahman Vakilisohroforoozani		Bahman Vakilisohroforoozani		Parviz Shahriari Rad	
		Seyed Reza Samaei		Fernando Ilarramendi	
		Kazem Doost Hossein		Mohsen Alavi	
		Reza Raei		Ehtesham Fallahfar	
		Saeed Niknam		Mohammad Sadegh Ajorlou	
		Alireza Rahimi		Gholamreza Khajjin	
		Maryam Zarenejad		Mohsen Bolhasani	
Comisarios Principales		Representantes Judicial		Comisarios Principales	
Elizabeth De Andrade		José A. González Unda		Elizabeth De Andrade	
		Alberto Villamizar			